
2025 © www.uol.cz 101

Jak danit kryptoměny

Jak danit 
kryptoměny?
Investujete do kyptoměn? Pak se vám hodí 
vědět, jak je správně danit. Zdá se, že si 
finanční úřady s kryptoměnami zatím moc 
nevědí rady, ale pravidla pro danění už existují, 
proto se jich vždy držte.

Transakce související s kryptoměnami daníte 
vždy v okamžiku jejich prodeje, směny za 
jinou kryptoměnu či za zboží či službu.  
V tu chvíli vás zajímá rozdíl mezi pořizovací 
a prodejní cenou případně mezi pořizovací cenou 
a hodnotou jiné kryptoměny, zboží, či služby, které 
za svoji kryptoměnu získáváte. Samotný nárůst 
ceny dané kryptoměny nedaníte.

Velká novinka! Od ledna 2025 bude možná na 
prodej kryptoměn aplikovat stejný limit, jako 
na prodej cenných papírů. Pokud tedy za rok 
2025 prodáte krytoměny a váš příjem bude do 
100 tis. korun, nemuíste nic danit.

Pokud jste kryptoměnu drželi více, jak 3 roky, je 
její prodej osvobozen do maximálně 40 mil. Kč.

Ja
ny Jáčov

éTIP

admin
Zvýraznění


	Předmluva
	Úvod
	Praktický manuál pro začátek podnikání
	Váš první zaměstnanec
	DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání
	Datová schránka: 
Pekelný nástroj, nebo kamarád?
	Paušální daň v roce 2024
	Auto v podnikání: 
Vše, co potřebujete vědět
	Silniční daň od roku 2022
	Cestovní náhrady
	Daň z nemovitostí: Kdo, kdy a kolik?
	Nemovitosti v daních a účetnictví
	Kryptoměny, Forex, P2P půjčky
	DPH: Minimum, které musí znát každý podnikatel
	Registrace a odregistrace: Rychlý průvodce
	Získejte zpět DPH ze zahraničí
	Daň z příjmu pro obyčejné lidi: Kdy platíte, kolik a z čeho?
	Příjmy ze zahraničí a do zahraničí: 
Danit v Česku, nebo v cizině?
	Majetek v účetnictví a daních
	Nedaňové náklady: Jak vám můžou snížit daň?
	Účetní minimum pro podnikatele
	Zaměstnanecké benefity: 
Které se vám vyplatí?
	Základy personalistiky a mezd pro majitele firem
	DPH v oblasti e-commerce
	Odpovědnost jednatele ve firmě
	Základy finančního řízení: Máte pořádek v penězích?
	Vyznáte se v účetních výkazech? Teď už ano!
	Obchodní závod
	Vklady a příplatky do obchodních korporací
	Ochranné známky a licence: Když se právník potká s účetní
	Věcná břemena
	Půjčky v podnikání:
	Kdo, komu, za kolik?
	Daňová kontrola: Zvládněte ji bez ztráty kytičky
	Cenné papíry a podíly
	Operace související s držbou podílu na obchodní společnosti
	Jak vytáhnout peníze z firmy?
	Jak na hladké ukončení podnikání

